ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» августа 2022 года                                                                                № 998/46-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 24.06.2015
№ 190/12-15-5 «Об установлении
дополнительной меры социальной
помощи отдельным категориям
граждан»

В соответствии со статьями 19, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», с Законом Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О наделении органов
местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области
по организации питания обучающихся в образовательных организациях», со статьями 10.1,
26, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.06.2015
№ 190/12-15-5 «Об установлении дополнительной меры социальной помощи отдельным
категориям граждан» изменение,  изложив абзац четвертый подпункта 1.2 пункта 1 в
следующей редакции:

«R – размер стоимости питания на одного обучающегося из расчета 1 181,0 рублей
в месяц;».

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
осуществлять в 2022 году в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю средств
бюджета – Департаменту образования администрации города Южно-Сахалинска – по
муниципальной программе «Развитие образования в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 22.07.2019 № 2103-па.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.08.2022.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания
и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев